CADERNO 8  3QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012

9991455/ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a
08/08/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464621

PORTARIA: 5356/2012PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: MEDICILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
99912536/AMANDA LUCIANA SALES LOBATO (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 22/08/2012 a
24/08/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464635

PORTARIA: 5357/2012PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVADOR/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999840/AMARILDO DA SILVA GUERRA (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 08/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464638

PORTARIA: 5358/2012PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: CAPITÃO POÇO/Á - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991463/ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 29/08/2012 a
31/08/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA Nº 5562/2012-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464572

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos na RESOLUÇÃO
Nº 30, de 19/05/2008, do Conselho Nacional do Ministério
Público, publicada do Diário da Justiça da União em 27/05/2008,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 012/2012-MP/PGJ, que indicou
ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercício da
função eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de
2012, os Promotores de Justiça adiante nominados, sem prejuízo
das respectivas atribuições:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede /
jurisdição

DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE
AZEVEDO (de 1º a 8/1/2012; de 8/2 a
8/4/2012; de 9/5 a 27/5/2012)
JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS NETO
(de 9/1 a 7/2/2012; de 9/4 a 8/5/2012;
de 28/5 a 31/8/2012; de 1º/9 a
30/10/2012; de 31/10 a 30/11/2012;
de 1º a 31/12/2012)

14ª
VISEU

Cachoeira do
Piriá

MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS (de
1º/1 a 7/2/2012)
BRENDA MELISSA FERNANDES
LOUREIRO BRAGA (de 8/2 a 15/4/2012)
ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS (de
18/4 a 31/5/2012)
JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO
(de 1º/6 a 23/6/2012)
PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA
(de 2/7 a 13/11/2012)
ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES
(de 14/11 a 14/12/2012; de 23 a
31/12/2012)
SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM
(de 15 a 22/12/2012)

49ª

MÃE DO RIO
Aurora do

Pará
Ipixuna do

Pará

SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA
(de 1º a 8/1/2012; de 1º/2 a 10/4/2012)
ALINE JANUSA TELES MARTINS (de 4/6 a
10/6/2012)
FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA
MARTINS (de 11/6 a 3/7/2012)
LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA
(de 9 a 31/1/2012; de 11/4 a 3/6/2012;
de 4/7 a 22/7/2012; de 8/8 a 30/9/2012;
de 1º/10 a 30/11/2012; de 1º a
31/12/2012)

54ª
SENADOR

JOSÉ
PORFÍRIO

LÍLIAN NUNES E NUNES (de 1º/1 a
14/2/2012)
LOUISE REJANE DE ARAUJO SILVA (de
15/2 a 29/2/2012)
ALESSANDRA REBELO CLOS (de 8/3 a
8/4/2012)
ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO (de
2/5 a 4/11/2012; de 1º a 31/12/2012)
REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES (de 26
a 30/11/2012)

70ª CAPITÃO
POÇO

CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA
(de 1º/1 a 13/2/2012; de 19/4 a
1º/5/2012; de 28 a 31/5/2012)
DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA (de 14/2
a 18/4/2012; de 1º a 24/6/2012)
ADRIANA PASSOS FERREIRA (de 5 a
24/7/2012; de 25/7 a 31/8/2012; de 1º
a 30/9/2012)
MELINA ALVES BARBOSA (de 1º/10 a
30/11/2012; de 1º a 31/12/2012)

99ª MELGAÇO

RENILDA MARIA GUIMARÃES FERREIRA
(de 1º/1 a 31/5/2012)
LUZIANA BARATA DANTAS (de 1º/6 a
10/6/2012)
NADILSON PORTILHO GOMES (de 11/6 a
15/7/2012)
RAIMUNDO NONATO COIMBRA BRASIL
(de 16/7 a 31/8/2012; de 1º a 9/9/2012)
LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU (de
10/9 a 7/12/2012)
LUZIANA BARATA DANTAS (de 8 a
31/12/2012)

104ª SANTARÉM III
Belterra

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício,
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao relatório,
os prazos fi xados no art. 6º da RESOLUÇÃO Nº 004/2001 do
Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em
Belém, 27 de novembro de 2012.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464580

PORTARIA: 5347/2012PGJ
Objetivo: IMPLANTAR O SISTEMA DE ALARME NAS PROMOTORIAS
DE JUSTIÇA DAQUELES MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333349/ADENILSO FERNANDES RODRIGUES JÚNIOR (MAJOR
PM) / 15.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 04/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464586

PORTARIA: 5348/2012PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA II REUNIÃO DA SECRETARIA NACIONAL
DO CONSUMIDOR - SENACON, COM O SISTEMA NACIONAL DE
DEFESA DO CONSUMIDOR
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
9991462/BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
(PROMOTOR DE JUSTÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de
27/11/2012 a 29/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464594

PORTARIA: 5349/2012PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA II REUNIÃO DA SECRETARIA NACIONAL
DO CONSUMIDOR - SENACON, COM O SISTEMA NACIONAL DE
DEFESA DO CONSUMIDOR - SNDC.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999402/MARCO AURELIO LIMA DO NASCIMENTO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/11/2012 a
29/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464601

PORTARIA: 5351/2012PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE
JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAUJO SILVA
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/11/2012 a 13/11/2012
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464607

PORTARIA: 5352/2012PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE
JUSTIÇA MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM)
/ 11.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS MP/PGJ E MP/SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464538
PORTARIA N° 5041/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o afastamento do Promotor de Justiça Marcio
Leal Dias para freqüentar o curso de Mestrado em Direito;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 332/2012-MP/CMP/Stm,
de 26/10/2012, protocolizado sob o nº 45157/2012, de lavra do
Coordenador das Promotorias de Justiça de Santarém, Promotor
de Justiça Sandro Ramos Chermont,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO SOBRAL
para, até 31/12/2012, exercer as atribuições do 1º cargo de
Promotor de Justiça de Monte Alegre, a contar de 1º/11/2012,
sem prejuízo de suas atribuições no 2º cargo das Promotorias de
Justiça de Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de
novembro de 2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação
(Portaria n.° 5005/2012-MP/PGJ)
(Republicado por incorreção no D.O.E. de 12/11/2012)

PORTARIA N° 5209/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
da Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),